
Dziennik Ustaw Nr 112 - 2466 - Poz. 539 i 540 

539 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 10 września 1996 r. 

w sprawie łącznego zobowiązania pieniężnego. 

Na podstawie art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 
i Nr 85, poz. 426 oraz z 1996 r. Nr 75, poz. 357) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Podatek rolny, podatek leśnyoraz podatek od 
nieruchomości, nawet wtedy, gdy występuje jeden 
z tych podatków, należne za dany rok podatkowy na te
renie tej samej gminy od osoby fizycznej. pob iera się 
w formie łącznego zobowiązan i a pieniężnego , z za
strzeżeniem ust. 2, na podstawie jednego nakazu płat
niczego. 

2. Łączne zobowiązanie pieniężne przypadające od 
przedmiotów opodatkowania stanowiącyc h współ
własność albo będących we współposiadaniu osób f i
zycznych ustala się w odrębnych nakazach płatni 
czych. 

§ 2. W nakazie płatniczym należn ości wymienione 
w § 1 ujmuje się w kwotach od rębnych i w sumie łącz
nej. a w rachunkowości i przy ich poborze - tylko w su
mie łącznej. 

§ 3. 1. Osobą, na którą wystawia się nakaz płatni
czy, prowadzi rachunkowość i wystawia tytuły wyko-

nawcze w postępowaniu egzekucyjnym, jest podatnik 
podatków wymienionych w § 1. 

2. Jeżeli gospodarstwo rolne, z zastrzeżeniem 

ust. 3, las lub nieruchomość jest współwłasnością albo 
jest we współposiadaniu dwóch lub więcej osób fizycz
nych - osobą, na którą wystawia się odrębny nakaz 
płatniczy, prowadzi rachunkowość, wystawia tytuły 

wykonawcze w postępowaniu egzekucyjnym i z którą 
załatwia s ię inne sprawy ze skutkiem dla pozostałych 
osób, jest któryko lwiek ze współwłaścicieli (współpo

siadaczy) . 

3. Jeżel i gospodarstwo rolne jest współwłasnością 
al bo jest we współposiadaniu dwóch lub więcej osób 
fizycznych , a prowadzi je w całośc i jeden ze współwła
ścicieli (współposiadaczy) - osobą, na którą wystawia 
się odrębny nakaz płatniczy, jest ten współwłaściciel 
(współposiadacz). 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 31 stycznia 1992 r. w sprawie łącznego zobowią
zan ia pieniężnego (Dz. U. Nr 12, poz. 47). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

M inister Finansów: w z. K. Kalicki 

540 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 2 września 1996 r. 

w sprawie zasad przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego dla kandydatów nie mających średniego 
wykształcenia do służby w oddziałach prewencji Policji. 

Na podstawie art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 6 kwiet
nia 1990 r. o Pol icj i (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. 
Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, 
Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515 oraz z 1996 r. Nr 59, 
poz. 269 i Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Postępowanie kwalifikacyjne z kandydatami 
nie posiadającymi śred niego wykształcenia, zwanymi 

dalej "kandydatami ", przeprowadza się w celu ustale
nia szczególnych predyspozycji do służby w oddzia
łach prewencji Policji, zwanych dalej "oddziałami" . 

§ 2. 1. Postępowanie kwalifikacyjne przeprowadza 
się z kandydatami, którzy odpowiadają wymogom za
wartym wart. 25 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 
i Nr 107, poz. 461 , z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. 



Dziennik Ustaw Nr 112 - 2467 - Poz. 540 

Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 3) posiadanie prawa jazdy kategorii C, 
i Nr 104, poz. 515 oraz z 1996 r. Nr 59, poz. 269 i Nr 106, 
poz. 496), z wyjątkiem posiadania średniego wykształ- 4) wzrost nie niższy niż 175 cm. 
cenia. 

2. Kandydaci, o których mowa w ust. 1, ponadto po
winni posiadać : 

1) nie ukończone 30 lat życia , 

2) uregulowany stosunek do służby wojskowej i kate
gorię "A" zdolności do czynnej służby wojskowej, 

3) świadectwo ukończen i a zasadniczej szkoły zawo
dowej, 

4) zameldowanie na pobyt stały na terenie wojewódz
twa, w którym ub i egają się o przyjęcie do służby 
w oddziałach. 

§ 3. Podczas przeprowadzania postępowania kwa
lifikacyjnego z kandydatami bierze się pod uwagę, jako 
cechy preferencyjne, w szczególności: 

1) ukończenie specjalistycznych kursów przydatnych 
w służbie prewencyjnej, zwłaszcza - strzeleckie
go, 

2) uprawianie dyscyplin sportowych przydatnych 
w służbie prewencyjnej, zwłaszcza judo, sportów 
motorowych, samochodowych, 

§ 4. Postępowanie kwalifikacyjne przeprowadza się 
w komendzie stołecznej oraz komendach wojewódz
kich Policji, w których utworzono oddziały. 

§ 5. 1. Kandydaci spełniający warunki określone 
w § 2 są kierowani na badania przez komisję lekarską 
celem ustalenia zdolności do służby w oddziałach. 

2. W przypadku wydania przez komisję lekarską 
orzeczenia stwierdzającego zdolność kandydata do 
służby, przeprowadza się test sprawnościowy i rozmo
wę kwalifikacyjną, z których sporządza się protokół. 

3. Biuro Kadr i Szkolenia Komendy Głównej Policji 
opracowuje kryteria testu sprawnościowego. 

§ 6. Komendant stołeczny Policji oraz komendanci 
wojewódzcy Policji przyjmą kandydatów do służby 
w oddziałach, po uzyskaniu zgody Komendanta Głów
nego Policji. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Z. Siemiątkowski 


